
 

   

 

Информационный  бюллетень 

«Шенкурский муниципальный вестник» 
 

                                                        №  59   

« 12 »  декабря 2024 года 

 
Учредитель - администрация Шенкурского муниципального  округа Архангельской области 

 

Содержание номера: 
 

1. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа от 
10 декабря 2024 года № 870-па «О внесении изменений в муниципальную 
программу Шенкурского муниципального округа Архангельской области 

«Развитие культуры и туризма Шенкурского муниципального округа»  

Стр. 2 - 5 

2. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа от 
11 декабря 2024 года № 880-па «Об утверждении плана проведения плановых 
проверок при осуществлении ведомственного контроля за соблюдением 
трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, 
содержащих нормы трудового права в  муниципальных учреждениях и 
муниципальных унитарных предприятиях, подведомственных администрации 
Шенкурского муниципального округа, на 2025 год» 

Стр. 6 - 7 

3. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа от 
11 декабря 2024 года № 881-па «Об утверждении краткосрочного плана 
реализации региональной программы капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 
Шенкурского муниципального округа  Архангельской области, на 2026-2028 

годы» 

Стр. 8 - 9 

4. Заключение о результатах публичных слушаний по проекту решения 
Собрания депутатов Шенкурского муниципального округа Архангельской 
области «О бюджете Шенкурского муниципального округа Архангельской 
области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

Стр. 10 - 11 

5. Извещения о планируемом предоставлении земельного участка Стр. 12 - 17 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 12 » декабря  2024  

АДМИНИСТРАЦИЯ   
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от  10  декабря 2024 г. №  870-па 

 

 
г. Шенкурск 

 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу  
Шенкурского муниципального округа Архангельской области 

«Развитие культуры и туризма Шенкурского муниципального округа»  

 

 

В соответствии с порядком разработки и реализации муниципальных 
программ Шенкурского муниципального округа Архангельской области,  
утвержденным постановлением администрации Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области от 22 декабря 2022 года № 6-па, администрация 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в  муниципальную 
программу Шенкурского муниципального округа Архангельской области  «Развитие 
культуры и туризма Шенкурского муниципального округа», утвержденную 
постановлением администрации Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области от  22 декабря  2022 года № 18-па. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 

 

 

Глава Шенкурского муниципального округа                                О.И. Красникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

  « 12 » декабря  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

 УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

Шенкурского  муниципального округа 
Архангельской области 

от  10 декабря 2024 г. №  870-па 

 

 

И З М Е Н Е Н И Я, 
которые вносятся в муниципальную программу Шенкурского муниципального 

округа Архангельской области  «Развитие культуры и туризма Шенкурского 
муниципального округа» 

 
 

1. В паспорте муниципальной программы позицию, касающуюся  объемов 
и источников финансирования муниципальной программы,  изложить в следующей 
редакции: 

 

«Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной 
программы 

 

 

 

общий объем финансирования муниципальной программы 
составляет 454406132,32 рублей, в том числе:  
средства бюджета округа – 434645144,00 рубля; 
средства областного и федерального бюджета – 

19414100,82 рублей; 
средства федерального бюджета – 0,00 рублей; 
средства областного бюджета – 18679376,55 рубля; 
инициативные платежи - 76663,00 рубля; 
внебюджетные средства – 270224,50 рубля». 

 

2. В разделе II в паспорте подпрограммы № 1 муниципальной  программы 
позицию, касающуюся  объемов и источников финансирования муниципальной 
подпрограммы,  изложить в следующей редакции: 

 

«Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной 
подпрограммы 

общий объем финансирования муниципальной 
подпрограммы № 1 составляет 453491084,57 рубля, в том 
числе:  
средства бюджета округа – 433730096,25 рублей; 
средства областного и федерального бюджета – 

19414100,82 рублей; 
средства федерального бюджета – 0,00 рублей; 
средства областного бюджета – 18679376,55 рубля; 
инициативные платежи - 76663,00рубля; 
внебюджетные средства – 270224,50 рубля». 
 

3. В Приложении № 2 к указанной муниципальной  программе: 
1).В разделе 1.6 пункты 1.6.24-1.6.26. изложить в следующей редакции: 

 



 

4   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 12 » декабря  2024  

«1.6.
24. 

Проведение 
текущего 
ремонта 
водопровода 
в здании 
муниципаль
ного 
бюджетного 
учреждения 
культуры 
«Дворец 
культуры и 
спорта» по 
адресу: г. 
Шенкурск, 
ул. Мира, д. 
20 

отдел 
культуры и 
спорта 
администра
ции 
Шенкурско
го 
муниципал
ьного 
округа  
Архангельс
кой области 

Итого 350000

,00 

0,0

0 

350000

,00 

0,0

0 

0,0

0 

ремонт 
водопровода 

п.1 перечня 
целевых 

показателе
й 

муниципал
ьной 

программы 

в том 
числе: 

     

област
ной 
бюдже
т 

350000

,00 

0,0

0 

350000

,00 

0,0

0 

0,0

0 

 

1.6.2

5. 

Установка 
информацио
нных табло 
(тактильных 
табличек) с 
наименован
ием 
учреждения, 
графиком 
работы с 
использован
ием 
рельефно-

точечного 
шрифта 
Брайля и 
звуковым 
дублирован
ием 
информации 

отдел 
культуры и 

спорта 
администра

ции 
Шенкурско

го 
муниципал

ьного 
округа  

Архангельс
кой области 

Итого 33988,

00 

0,0

0 

33988,

00 

0,0

0 

0,0

0 

установка 
информацио
нных табло 
(тактильных 

табличек) 

п.1 перечня 
целевых 

показателе
й 

муниципал
ьной 

программы 

в том 
числе: 

     

област
ной 
бюдже
т 

33988,

00 

0,0

0 

33988,

00 

0,0

0 

0,0

0 

 

1.6.2

6. 

Приобретен
ие 
рециркулято
ров 
бактерицидн
ых для 
проведения 
дезинфекци
и воздушной 
среды по 
обеззаражив
анию 
воздуха 

отдел 
культуры и 
спорта 
администра
ции 
Шенкурско
го 
муниципал
ьного 
округа  
Архангельс
кой области 

Итого 32960,

00 

0,0

0 

32960,

00 

0,0

0 

0,0

0 

приобретени
е 

рециркулято
ров 

бактерицидн
ых 

п.1 перечня 
целевых 

показателе
й 

муниципал
ьной 

программы
» 

 

2) раздел 1.6. дополнить пунктом 1.6.27. следующего содержания: 
 

«1.6.2
7. 

Приобрете
ние 
музыкальн
ой 
аппаратур
ы для 
структурно

отдел 
культуры и 

спорта 
администра

ции 
Шенкурског

о 

Итого 115364,

00 

 

0,0

0 

 

115364,

00 

 

0,0

0 

 

0,0

0 

 

приобрете
ние 

музыкаль
ной 

аппаратур
ы 

п.1 перечня 
целевых 

показателей 
муниципаль

ной 
программы

» в том      



 

5 

 

  « 12 » декабря  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

го 
подразделе
ния 
«Шеговарс
кий 
культурны
й центр» 

муниципаль
ного округа  
Архангельск
ой области 

числе: 
областн
ой 
бюджет 

115364,

00 

 

0,0

0 

 

115364,

00 

 

0,0

0 

 

0,0

0 

 

 

3) строку  «Всего по подпрограмме № 1»  изложить в следующей редакции: 
 

«Всего по 
подпрограмм
е № 1 

  

  

Итого 453491084,5

7 

112586558,4

8 

118425480,7

1 

111237149,3

0 

111241896,0

8 

в том числе:  

 

областной и 
федеральный 
бюджет  

19414100,82 11895911,12 6926489,38 293 595,44 298104,88 

областной 
бюджет 

18679376,55 11683622,50 6753993,35 120880,35 120880,35 

бюджет 
округа 

433730096,2

5 

100613984,3

6 

111228766,8

3 

110943553,8

6 

110943791,2

0 

внебюджетны
е средства 

270224,50 0,0 270224,50 0,0 0,0 

инициативны
е платежи 

76663,00 76663,00 0,0 0,0 0,0» 

 

4) строку  «Итого по муниципальной программе»  изложить в следующей 
редакции: 

 

«Итого по 
муниципально
й программе 

Итого 454406132,3

2 

113057386,2

3 

118781500,7

1 

111281249,3

0 

111285996,0

8 

в том числе:   

    

бюджет округа 434645144,0

0 

101084812,1

1 

111584786,8

3 

110987653,8

6 

110987891,2

0 

областной и 
федеральный 
бюджет  

19414100,82 11895911,12 6926489,38 293595,44 298104,88 

областной 
бюджет 

18679376,55 11683622,50 6753993,35 120880,35 120880,35 

инициативные 
платежи 

76663,00 76663,00 0,00 0,0 0,0 

 

внебюджетные
н средства 

270224,50 0,0 270224,50 0,0 0,0» 

 
 

 

 

 

 



 

6   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 12 » декабря  2024  

АДМИНИСТРАЦИЯ   
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от 11 декабря 2024 г. № 880 -па 

 

 
г. Шенкурск 

 

 

Об утверждении плана проведения плановых проверок при осуществлении 
ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных 

нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права в  
муниципальных учреждениях и муниципальных унитарных предприятиях, 
подведомственных администрации Шенкурского муниципального округа,  

на 2025 год 

 

 

В соответствии со ст. 353.1 Трудового кодекса Российской Федерации,  
областным     законом    от   2   июля 2012   года   № 504-32-ОЗ «О порядке и 
условиях осуществления ведомственного контроля за соблюдением трудового 
законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы 
трудового права», администрация Шенкурского муниципального округа   
Архангельской     области  п о с т а н о в л я е т:  

1. Утвердить прилагаемый план проведения плановых проверок при 
осуществлении ведомственного контроля за соблюдением трудового 
законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы 
трудового права в муниципальных учреждениях и муниципальных унитарных 
предприятиях, подведомственных администрации Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области, на 2025 год. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 

 

 

 

Глава Шенкурского муниципального округа                                О.И. Красникова             
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

7 

 

  « 12 » декабря  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

8   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 12 » декабря  2024  

АДМИНИСТРАЦИЯ   
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от 11 декабря 2024 г. № 881-па 

 

 
г. Шенкурск 

 

 

Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной программы 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Шенкурского муниципального округа  

Архангельской области, на 2026-2028 годы 

 

 

В соответствии с  Жилищным   кодексом Российской Федерации, статьей 7 
Областного закона от 2 июля 2013 года № 701-41-ОЗ «Об организации проведения 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 
территории Архангельской области»,   постановлением   Правительства   Архангельской    
области     от 14 ноября   2017 года   № 472-пп «Об утверждении Порядка утверждения 
органами местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов и 
городских округов Архангельской области краткосрочных планов реализации 
региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах, расположенных на территории соответствующего муниципального образования 
Архангельской области, и министерством топливно-энергетического комплекса и 
жилищно-коммунального хозяйства Архангельской области краткосрочного плана 
реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на территории Архангельской области» 
администрация   Шенкурского    муниципального  округа  Архангельской области              
п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемый краткосрочный план реализации региональной 
программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Шенкурского муниципального округа Архангельской 
области, на 2026-2028 годы. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 

 

 

Глава Шенкурского муниципального округа                                           О.И. Красникова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

9 

 

  « 12 » декабря  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

10   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 12 » декабря  2024  

ЗАКЛЮЧЕНИЕ  
о результатах публичных слушаний по проекту решения  

Собрания депутатов Шенкурского муниципального округа Архангельской области 
«О бюджете Шенкурского муниципального округа Архангельской области на 2025 

год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

 

 

9 декабря 2024 года состоялись публичные слушания по проекту решения Собрания 
депутатов Шенкурского муниципального округа Архангельской области «О бюджете 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годов». 

Время проведения публичных слушаний: с 15 часов 00 минут до 15 часов   20 минут. 

Место проведения публичных слушаний: Архангельская область,                  г. 
Шенкурск, ул. Кудрявцева, д. 26. 

Председатель публичных слушаний – Красникова Оксана Ивановна, глава 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области. 

Секретарь публичных слушаний – Добрынина Татьяна Анатольевна, главный 
специалист финансового управления администрации Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области. 

Постановление главы  Шенкурского муниципального округа Архангельской области 
от 22 ноября 2024 года № 11-пг и проект решения Собрания депутатов Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области «О бюджете Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 
2027 годов» опубликованы в информационном бюллетене «Шенкурский муниципальный 
вестник» от 22.11.2024 года № 54 и размещены на официальном сайте Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области.  

В постановление главы  Шенкурского муниципального округа Архангельской 
области от 22 ноября 2024 года № 11-пг внесены изменения и размещены на официальном 
сайте Шенкурского муниципального округа Архангельской области: 

- постановление главы  Шенкурского муниципального округа Архангельской 
области от 4 декабря 2024 года № 13-пг «О внесении изменений в постановление главы 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области от 22 ноября 2024 года № 
11-пг «О назначении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области «О бюджете Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 
2027 годов» опубликовано в информационном бюллетене «Шенкурский муниципальный 
вестник» от 05.12.2024 года № 57; 

- постановление главы  Шенкурского муниципального округа Архангельской 
области от 6 декабря 2024 года № 14-пг «О внесении изменений в постановление главы 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области от 22 ноября 2024 года № 
11-пг «О назначении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области «О бюджете Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 
2027 годов» опубликовано в информационном бюллетене «Шенкурский муниципальный 
вестник» от 06.12.2024 года № 58. 

До начала проведения публичных слушаний вопросы, замечания и предложения в 
устной и письменной форме, а также через интернет-приемную Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области и «Единый портал государственных и 
муниципальных услуг (функций)» от населения Шенкурского муниципального округа в 
организационную комиссию и непосредственно на публичные слушания не поступили. 

Проект решения «О бюджете Шенкурского муниципального округа Архангельской 
области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» до рассмотрения и 



 

11 

 

  « 12 » декабря  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

утверждения его Собранием депутатов Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области подлежит обязательному обсуждению на публичных слушаниях. В 
связи с чем, проект решения был представлен на публичные слушания для рассмотрения и 
обсуждения.  

По результатам проведения публичных слушаний:  
голосование по проекту решения, количество голосов участников публичных 

слушаний, поданных в поддержку - 15 человек, против - ноль человек. 
считать публичные слушания по обсуждению проекта решения Собрания депутатов 

Шенкурского муниципального округа Архангельской области «О бюджете Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 
2027 годов» состоявшимися. 

 

 

Председатель публичных слушаний                                                                  О.И. Красникова 

 

 

Секретарь публичных слушаний                                                                         Т.А. Добрынина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

12   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 12 » декабря  2024  

Извещение о планируемом предоставлении  
земельного участка 

 

Отдел имущественных и земельных отношений  администрации Шенкурского 
муниципального округа  информирует о планируемом предоставлении земельного 
участка, площадью 1365 кв. м, местоположением: Российская Федерация, 
Архангельская область, Шенкурский муниципальный округ, село Шеговары, улица 
Новая, с разрешенным использованием: для ведения личного подсобного 
хозяйства (приусадебный земельный участок), категория земель – земли 
населенных пунктов; 
 Граждане которые заинтересованы в приобретении прав на испрашиваемый 
земельный участок, могут подавать заявления о намерении участвовать в аукционе в 
течение тридцати дней со дня опубликования и размещения извещения. 
 Способы подачи заявлений:  
 1) при личном обращении заявителя;  
 2) почтовым отправлением. 

Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения 
земельного участка, в соответствии с которой предстоит образовать земельный 
участок: 165160, Архангельская область, г. Шенкурск, ул. Кудрявцева, д. 26, каб. 10, 
в течение 30 дней со дня опубликования извещения, ежедневно в рабочее время с 
9:00 до 17:00 пн-пт (обед  с 13:00 до 14:00) по московскому времени.  

При поступлении нескольких заявлений будет проводиться аукцион 
по продаже права аренды земельного участка. 

Дополнительные сведения о земельном участке можно получить 
по вышеуказанному адресу или по телефону: 8 (81851) 4-11-57. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

13 

 

  « 12 » декабря  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

Извещение о планируемом предоставлении  
земельного участка 

 

Отдел имущественных и земельных отношений  администрации Шенкурского 
муниципального округа  информирует о планируемом предоставлении земельных 
участков в аренду: 

№ 1. Земельный участок площадью 5000 кв.м., категории земель 
сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования: для 
сенокошения, местоположение: Российская Федерация, Архангельская область, 
Шенкурский муниципальный округ, около деревни Кроминская; 

№ 2. Земельный участок площадью 5000 кв.м., категории земель 
сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования: для 
сенокошения, местоположение: Российская Федерация, Архангельская область, 
Шенкурский муниципальный округ, около деревни Кроминская; 

№ 3. Земельный участок площадью 5000 кв.м., категории земель 
сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования: для 
сенокошения, местоположение: Российская Федерация, Архангельская область, 
Шенкурский муниципальный округ, около деревни Кроминская. 
 Лицам, заинтересованным в приобретении прав на вышеуказанный земельный 
участок, могут подавать заявления о намерении участвовать в аукционе в течение 
тридцати дней со дня опубликования и размещения извещения. 
 Способы подачи заявлений:  
 1) при личном обращении заявителя;  
 2) почтовым отправлением. 

 Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения 
земельного участка, в соответствии с которой предстоит образовать земельный 
участок: 165160, Архангельская область, г. Шенкурск, ул. Кудрявцева, д. 26, каб. 10, 
в течение 30 дней со дня опубликования извещения, ежедневно в рабочее время с 
9:00 до 17:00 пн-пт (обед  с 13:00 до 14:00) по московскому времени.  

При поступлении нескольких заявлений будет проводиться аукцион 
по продаже права аренды земельного участка. 

Дополнительные сведения о земельном участке можно получить 
по вышеуказанному адресу или по телефону: 8 (81851) 4-11-57. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

14   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 12 » декабря  2024  

Извещение о планируемом предоставлении  
земельного участка 

 

Отдел имущественных и земельных отношений  администрации Шенкурского 
муниципального округа  информирует о планируемом предоставлении земельного 
участка, площадью 115 кв. м, местоположением: Российская Федерация, 
Архангельская область, Шенкурский муниципальный округ, деревня Бобыкинская, 
улица 50 лет МТС, с разрешенным использованием: для предоставления 
коммунальных услуг), категория земель – земли населенных пунктов; 
 Граждане которые заинтересованы в приобретении прав на испрашиваемый 
земельный участок, могут подавать заявления о намерении участвовать в аукционе в 
течение тридцати дней со дня опубликования и размещения извещения. 
 Способы подачи заявлений:  
 1) при личном обращении заявителя;  
 2) почтовым отправлением. 

 Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения 
земельного участка, в соответствии с которой предстоит образовать земельный 
участок: 165160, Архангельская область, г. Шенкурск, ул. Кудрявцева, д. 26, каб. 10, 
в течение 30 дней со дня опубликования извещения, ежедневно в рабочее время с 
9:00 до 17:00 пн-пт (обед  с 13:00 до 14:00) по московскому времени.  

При поступлении нескольких заявлений будет проводиться аукцион 
по продаже права аренды земельного участка. 

Дополнительные сведения о земельном участке можно получить 
по вышеуказанному адресу или по телефону: 8 (81851) 4-11-57. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

15 

 

  « 12 » декабря  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

Извещение о планируемом предоставлении  
земельного участка 

 

Отдел имущественных и земельных отношений  администрации Шенкурского 
муниципального округа  информирует о планируемом предоставлении земельного 
участка, площадью 72 кв. м, местоположением: Российская Федерация, 
Архангельская область, Шенкурский муниципальный округ, деревня Бобыкинская, 
улица 50 лет МТС, с разрешенным использованием: для предоставления 
коммунальных услуг), категория земель – земли населенных пунктов; 
 Граждане которые заинтересованы в приобретении прав на испрашиваемый 
земельный участок, могут подавать заявления о намерении участвовать в аукционе в 
течение тридцати дней со дня опубликования и размещения извещения. 
 Способы подачи заявлений:  
 1) при личном обращении заявителя;  
 2) почтовым отправлением. 

 Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения 
земельного участка, в соответствии с которой предстоит образовать земельный 
участок: 165160, Архангельская область, г. Шенкурск, ул. Кудрявцева, д. 26, каб. 10, 
в течение 30 дней со дня опубликования извещения, ежедневно в рабочее время с 
9:00 до 17:00 пн-пт (обед  с 13:00 до 14:00) по московскому времени.  

При поступлении нескольких заявлений будет проводиться аукцион 
по продаже права аренды земельного участка. 

Дополнительные сведения о земельном участке можно получить 
по вышеуказанному адресу или по телефону: 8 (81851) 4-11-57. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

16   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 12 » декабря  2024  

Извещение о планируемом предоставлении  
земельного участка 

 

Отдел имущественных и земельных отношений  администрации Шенкурского 
муниципального округа  информирует о планируемом предоставлении земельного 
участка площадью 926 кв. м, местоположением: Российская Федерация, 
Архангельская область, Шенкурский муниципальный округ, поселок Красная Горка, 
улица Черемушки, около дома № 2, с разрешенным использованием: для ведения 
личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), категория 
земель – земли населенных пунктов; 
 Граждане, которые заинтересованы в приобретении прав на испрашиваемый 
земельный участок, могут подавать заявления о намерении участвовать в аукционе в 
течение тридцати дней со дня опубликования и размещения извещения. 
 Способы подачи заявлений:  
 1) при личном обращении заявителя;  
 2) почтовым отправлением. 

 Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения 
земельного участка, в соответствии с которой предстоит образовать земельный 
участок: 165160, Архангельская область, г. Шенкурск, ул. Кудрявцева, д. 26,         каб. 
10, в течение 30 дней со дня опубликования извещения, ежедневно в рабочее время с 
9:00 до 17:00 пн-пт (обед  с 13:00 до 14:00) по московскому времени.  

При поступлении нескольких заявлений будет проводиться аукцион 
по продаже права аренды земельного участка. 

Дополнительные сведения о земельном участке можно получить 
по вышеуказанному адресу или по телефону: 8 (81851) 4-11-57. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

17 

 

  « 12 » декабря  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

Извещение 

 

Администрация Шенкурского муниципального округа Архангельской области 
информирует жителей о возможности предоставления земельного участка в аренду сроком 
на 20 лет категории земель населённых пунктов, вид разрешенного использования: для 
ведения личного подсобного хозяйства, с кадастровым номером 29:20:081701:149, 
местоположение: Российская Федерация, Архангельская область, Шенкурский 
муниципальный округ, деревня Осиновская 3320 кв. м. 

Лицам, заинтересованным в предоставлении вышеуказанного земельного участка, 
необходимо обращаться по адресу: 165160, Архангельская область, г. Шенкурск, ул. 
Кудрявцева, д. 26, каб. 10, в течение 30 дней со дня опубликования извещения, ежедневно 
в рабочее время с 9:00 до 17:00 пн-пт (обед  с 13:00 до 14:00) по московскому времени.  

При поступлении нескольких заявлений будет проводиться аукцион по продаже 
права аренды земельного участка. 

Дополнительные сведения о земельном участке можно получить 
по вышеуказанному адресу или по телефону: (81851) 4-11-57. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

Председатель редакционной коллегии – Заместитель главы по инфраструктуре 

 администрации Шенкурского муниципального округа А.А. Росляков 

Адрес издателя: 165160, Архангельская область, г. Шенкурск, ул. имени профессора В.А. Кудрявцева, д. 26 

Тел. 8(81851)4-14-15      Тираж    6  экз.      реализуется БЕСПЛАТНО  


